
М униципальное бюджетное учреждение «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Октябрьского района города Красноярска»

ПРИКАЗ

27.02.2019г.

О внесении изменений 
в приказ от 18.12.2018 
№ 100

На основании приказа ГУСЗН администрации города Красноярска 
от 14.02.2019 № 07-07/15 и в соответствии с распоряжением 
администрации города от 11.02.2019 № 22-орг "Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 
2019 год"

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ исполняющего обязанности директора МБУ 
"ЦСО Октябрьского района" "Об утверждении плана по 
противодействию коррупции" от 18.12.2018 № 100, изложив в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Пелих Л.П. ознакомить с планом работников 
учреждения.

3. Заместителю директора Пелих Л.П. представить копию утвержденного 
плана в главное управление (Кожуховская Е.А.) в срок до 28.02.2019.

4. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора

С приказом ознакомлена: 

Пелих Л.П.



Приложение к приказу исполняющего 
обязанности директора МБУ «ЦСО 
Октябрьского района» от 27.02.2019г. № 26

План работы МБУ "ЦСО Октябрьского района" 
по противодействию коррупции в на 2019 год

№

п/п
М ероприятие Срок

исполнения
О тветственные

исполнители

1 2 3 4

1 . Р азм ещ ение плана противодействия коррупции  на 
2018 год  на оф ициальном  сайте учреж дения.

до 05.03.2019 Зам еститель
д иректора

2 . О знаком ление плана по противодействию  
коррупции  работникам и учреж дения.

до 06.03.2019 Зам еститель
директора

3. В несение изм енений в план противодействия 
коррупции учреж дения на 2019  год  по мере 
изм енения действую щ его закон одательства  о 
противодействии  коррупции.

в течение года Зам . д иректора

4. Р ассм отрение вопросов исполнения 
законодательства  о противодействии  коррупции , 
п лана противодействия коррупции в  учреж дении  
на 2019  год  на планерках , собраниях  коллекти ва и 
т. д.

в течение года Зам. д иректора

5. П одведение итогов вы полнения м ероприятий , 
предусм отренны х планам и противодействия 
к о р р у п ц и и  на 2019 год  в учреж дении.

ежеквартально Зам. директора

6 . П роведение антикоррупционной экспертизы  
проектов локальны х актов при их разработке.

постоянно Зам.
д иректора 
Ю рисконсульт 
С пециалист по 
кадрам

7. П риведение в соответствие с действую щ им  
законодательством  ранее изданны х правовы х 
актов.

в течение года Зам . д иректора

8 . О беспечение участия работников, ответственны х 
за реализацию  антикоррупционной  политики , в 
конф еренциях, сем инарах и т.д .

П ри
поступлении
приглаш ения

Зам. директора

9. П роведение служ ебны х проверок по ф актам  
наруш ения антикоррупционного  законодательства.

при 
поступлении 

инф ормации о 
фактах 

наруш ения

Д иректор 
Зам. д иректора

1 0 . Разм ещ ение инф орм ации о работе  "телеф она 
ловеоия" на инф орм ационны х стендах  учреж дения.

в течение года Зам. д иректора

И . О беспечение оперативного  вы явления и 
реагирования на публикации и сообщ ения в С М И  о 
коррупционны х проявлениях.

по мере 
необходимости

Д иректор 
Зам. д иректора

1 2 . О свещ ение в С М И  м ероприятий, проводим ы х 
учреж дением .

в течение года Д иректор 
Зам. д иректора

13. Р азм ещ ение сведений о вакантны х долж н остях  в 
учиеж дении на сайте учреж дения.

в течение года С.петшалист по 
кадрам

14.
—4 .__ А ’ ----- * ■ —------------ ----  ■
П редоставление инф орм ации о деятельности  
учреж дения по устны м , письм енны м  и 
полученны м  каналам  связи  запросам  ф и зи чески х  и 
ю ридических лиц.

в сроки, 
предусмотренн 

ые
Регламентом

Д иректор 
Зам. директора 
Ю рисконсульт



администрации
города,

утверж денны м
постановление

м
администрации 

города 
К расноярска от 
21.02.2005 № 6 8  

(раздел VIII)
15. Рассм отрение обращ ений граж дан в  строгом  

соответствии  с требованиям и Ф едерального  закона 
от 02 .05 .2006  №  59-Ф З О порядке рассм отрения 
обращ ений граж дан Российской  Ф едерации" и 
вы явление содерж ащ ейся в них инф орм ации  о 
признаках  коррупции.

в  течение года Д иректор 
Зам. д иректора

16. А нализ правоприм енительной практики  в целях  
вы работки  и принятия м ер по предупреж дению  и 
устранению  причин вы явленны х наруш ений.

в течение года Дипектоп 
Зам . д иректора 
Зав.
отделениям и
Ю рисконсульт

17. П роверка контрактов на закупки  товаров , работ, 
услуг.

в течение года К онтрактная
служ ба

18. П роведение анализа результатов рассм отрений  
обращ ений правоохранительны х, кон трольн ы х  и 
надзорны х органов по вопросам  наруш ения 
законодательства  в области противодействия  
коррупции  и вы явления наруш ений  в целях 
своеврем енного  устранения причин и условий, 
способствую щ их их соверш ению .

в течение года Л ипектоп 
Зям. д иректора 
Яяи.
отделениям и
Ю рисконсульт

19. А нализ публикаций и сообщ ений в С М И  
инф орм ации и принятие по ним  м ер по 
своеврем енном у устранению  вы явленны х 
наруш ений.

в течение года Д иректор 
Зам. д иректора

2 0 . А нализ обращ ений граж дан и организаций  в ходе 
их рассм отрения на предм ет наличия инф орм ации 
о признаках  коррупции.

в течение года Д иректор 
Зам . д иректора 
Ю рисконсульт

2 1 . О рганизация проведения дополнительного  
проф ессионального  образования по програм м ам  
повы ш ения квалиф икации в сфере 
противодействия коррупции работников, 
ответственны х за  работу по противодействию  
коррупции.

не реже одного 
раза в год

Зам. д иректора

2 2 . П риведение в соответствие с действую щ им  
законодательством  ранее изданны х реглам ентов 
предоставления м униципальны х услуг.

в течение года Зям яипектопя
Ю рисконсульт

23. П роведение м ероприятий , посвящ енны х 
М еж дународном у дню  борьбы  с коррупцией  (9 
декабря).

9 декабря Зам. директора

24. И спользование в работе докум ентаци и  о закупках  
в электронной ф орм е для м униципальны х нуж д 
заказчика, прим ерны е ф орм ы  которой  разработан ы  
департам ентом  м униципального  заказа  
адм инистрации города.

в течение года Контрактная
служба

25. В клю чение в проект контрактов в течение года К онтрактная



антикоррупционной  оговорки , прим ерная 
ф орм улировка которой разработан а департам ентом  
м униципального  заказа  адм инистрации  города

служ ба

26. П роведение разъяснительной работы  с 
руководителям и  структурны х подразделений  об 
обязанности  приним ать м еры  по предупреж дению  
коррупции в соответствии  со  ст. 13.3 
Ф едерального  закона от 25.12 .2008 №  2 7 3 -0 3  "О 
противодействии  коррупции", обеспечивая 
вы полнения ее требований.

в  течение года Д иректор 
Зам. д иректора

27. О беспечение своеврем енности , п олн оты  и качества 
м ер , приним аем ы х по реком ендациям , 
представлениям  и предписаниям  К он трольн о­
счетной  палаты  города К расноярска по 
результатам  контрольны х и эксперно- 
аналитических  м ероприятий.

В течение года, 
в том  числе 

сроки, 
установленные 
Ф едеральным 

законом  от 
07.02.2011 №  

6 -Ф З "Об 
общ их 

принципах 
организации и 
деятельности 
контрольно­

счетных 
органов 

субъектов 
Российской 

Ф едерации и 
м униципальны 
х образований

Д иректор 
Зам. д иректора 
Ю рисконсульт

И сполняю щ ий обязанности директора ( 7 3 7  А .А. К удрявцева


